【お問い合わせ】一時的保育事業について：大府市役所 幼児教育保育課 ℡ 0562-85-3895
  AZUKARI システム操作について：株式会社エクシオジャパン ℡ 050-3315-0399 受付時間 9:00～17:00（日曜・祝日定休日）

一時的保育事業利用者様               令和６年 11 月８日

 一時的保育事業予約システム導入のご案内

日頃は大府市の子育て支援にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

令和６年 12 月 10 日(火)より大府市内の公立保育園※にて一時的保育事業の

ご予約方法が変更になります。（来園での予約ができなくなります。）インターネ

ット上の「AZUKARI システム」を利用して予約申込をお願いします。また、令和

７年１月６日（月）からはキャッシュレス決済での利用料金の支払いが可能とな

ります。

★令和６年 12 月 10 日(火)のお昼 12 時 30 分より令和７年 1 月分の予約申込を

AZUKARI システムにて開始しますので、下記の案内をよく読んでいただき、ご

準備をお願いします。

● 一時的保育予約システムについて

https://public2-azukari206050101.hoic.jp/my

【ご利用方法】

すでに一時的保育事業に登録されている方（12 月 10 日以前に面談済みの方）

① 登録・面談の予約：幼児教育保育課で利用者登録済みです。上記の保護者ペ

ージ QR コード、もしくは URL よりログインページを表示し、「メールアドレ

ス」と「パスワード」を入力してログインして下さい。

〇メールアドレスは、令和６年度の「一時的保育期間更新・延長申請書」また

は「一時的保育入園申請書」にご記入いただいたメールアドレス、パスワー

ドはご記入いただいた電話番号（ハイフン含む）が初期設定されています。

〇ログイン後、画面上部「マイページ」の「パスワード設定」ページでパスワ

ードの変更をお願いします。

② 利用予約：12 月 10 日(火)のお昼 12 時 30 分から予約が可能です。利用登録

している保育園、希望日、利用理由等を選択し予約をしてください。

（裏面へ続く）

【お問い合わせ】一時的保育事業について：大府市役所 幼児教育保育課 ℡ 0562-85-3895
  AZUKARI システム操作について：株式会社エクシオジャパン ℡ 050-3315-0399 受付時間 9:00～17:00（日曜・祝日定休日）

12 月 10 日以降に一時的保育事業に新規登録をされる方

① 登録・面談の予約：表面の保護者ページ QR コード、もしくは URL より「はじ

めてご利用の方」の登録、利用したい施設に利用登録申請(面談申請)を行い

ます。

② 面談実施：保育園にて面談を行います。

③ 利用予約：面談を行いますと施設へ予約申込が可能となります。利用登録し

ている保育園、希望日、利用理由等を選択し予約をしてください。

● 予約練習期間ついて

予約システムの操作に慣れていただくために、11 月 29 日(金)から 12 月８日

(日)まで、一時的保育予約システムの操作練習期間を設けます。すでに利用者登

録済みの方は、上記のご案内の通り、ログインしていただくことで、12 月分の

予約操作の練習ができますので、実際の予約がスタートする前に是非操作して

みてください。

〇12 月利用分の実際の予約はオンラインで実施しません。あくまで操作に慣れ

ていただくための練習になりますのでご注意ください。実際の 12 月分の予約

は各園にて直接行ってください。

〇予約操作をしたことで登録のメールアドレスへ通知メールが送付されること

があります。12 月分の実際の予約についての通知ではありません。

〇より多くの方に操作していただくために、職員が予約の削除等の操作をする

可能性があります。

● 利用料の支払いの方法の変更ついて

令和７年１月６日（月）の利用分より、原則、利用の都度（利用日当日登園時）、

利用した保育園で、キャッシュレス決済でお支払いいただく方法へ変更となり

ます。

キャッシュレス決済については以下の決済サービスがご利用可能となります

ので、一時的保育のご利用の前にご登録をお願いします。

ご利用できる決済サービス

・PayPay

・d 払い

・楽天ペイ

・au Pay             ※公立保育園

                                   大府保育園 柊山保育園 追分保育園

 荒池保育園 長草保育園 吉田保育園 若宮保育園